membangun sistem pendidikan Islam yang seimbang antara ilmu, iman, dan akhlak.

Pembahasan

Biografi Imam Al-Ghazali dan Karya-Karyanya

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali ath-Thusi asy-Syafi’i. Ia lahir di Thus, Khurasan (Iran sekarang) pada tahun 450

H/1058 M dan wafat pada tahun 505 H/1111 M. Sejak kecil, Al-Ghazali dikenal sebagai sosok yang haus

ilmu pengetahuan. Setelah ayahnya meninggal, ia diasuh oleh seorang sufi yang kemudian

mengantarkannya menempuh pendidikan di berbagai madrasah, termasuk Madrasah Nizhamiyah di